
• 

• 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 004/2025 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR - Valor Referência: 103,33 

Processo: _,00011-00,a-e, 
Fls.:  14 

Rubrica: 

Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicado em: 27/02/2025 - 15:48:49 - Por: VAIQUE MACHADO SANTOS 28.418,50 

Item: 0002 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - Valor Referência: 140,77 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicado em: 27/02/2025 - 154949 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 41.400,00 

Item: 0003- ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO - Valor Referência: 111,33 

Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicado em: 27/02/2025 - 15:48:49 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 30.250 00 

Item: 0004 - ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL - Valor Referência: 116,45 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicad, dar 27/0212025 - 15.48.49 - Por VAIQUF. MACHADO SANTOS 29.000.00 

Item: 0005- ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE - Valor Referência: 110,59 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicad, em 27/02/2025 - 15:48:49 - Por: VAIQUE MACHADO SANTOS 30.415.00 

Item: 0006 - ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA) - Valor Referência: 161,01 
Fornecedor Situação Valor Total 

MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA (19.209.108/0001-17) Adjudicado em' 27/0212025. 1548:49 - Por: VAIQUE MACHADO SANTOS 32.202.00 

Item: 0007 - ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL - Valor Referência: 110,31 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicark, em: 27/02/2025 - 15:48:49 - Por: VAIOUE MACHADO SANTOS 33.600,00 

Item: 0008 - ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA - Valor Referência: 116,76 
Fornecedor Situação Valor Total 

M G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-231 Adjudicacc. em 27:0Z2025- 15.48.49 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 34.800,00 

Item: 0009 - ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) - Valor Referência: 126,59 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudicado em: 27/02/2025 - 15:48:49 - Por: VAJQUE MACHADO SANTOS 43.500,00 

Item: 0010- ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO - Valor Referência: 161,60 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA ,,18.028.791/0001-23) Adjudicado em. 27/02/2025 - 15:48:49 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 17.600,00 

Item: 0011 - ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL - Valor Referência: 129,23 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjudic-ado em: 27/02/2025 - 15:48:49 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 53.400,00 

Item: 0012- ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS - Valor Referência: 292,14 
Fornecedor Situação 

PORT L A autenticidade do documento pode ser verificada no sita httosPvalidaarquivo.portatdecompraspublicas.com.nr 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Nb ices em 27/02/2025 às 15:52:51. 
Código verificador: B9Ei587 

Vaio". Temi 



Processo:RO/004b-O2Ç
Fls.:  14. (4tr 

Rubrica: cts) 
M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028.791/0001-23) Adjuckac em, 27/02/2025- 15.4849 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 22 200 00 

Item: 0013- ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO - Valor Referência: 232,00 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18,028.791/0001-23) Adtudtcac em 27/0212025 - 15'4849 - Por VAIQUE MACHADO SANTOS 18 000 Clf1

Item: 0014 - ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL - Valor Referência: 113,33 
Fornecedor Situação Valor Total 

M G. A DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028 791/0001-23) Adtudicac,: em 27/02/2025 - 15:48:49 - Por VA1QUE MACHADO SANTOS 12 200 00 

Item: 0015- ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES - Valor Referência: 125,10 
Fornecedor Situação Valor Total 

M G. A DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA (18.028 791/0001-23) Adjudica/.. em 27/0212025 - 15,48:49 - Por. VAIOUE MACHADO SANTOS 21.50090 

• 5 DA t %Cab- 9  56 4 3 3

VAIOUE MA O SANTOS 

Aulondade Competente 

PORT L A autenticdade do documento pode ser verificada no ate httesfivaltdaarquivo.po(taidecornprespublicas com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compres Putleas em 27/02)2025 às 15:52:51. 
Código verificador 13885137 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N 

one:?,3p, 
Fls.: 

25 

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do 
secretário municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 
006/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o 
inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 1301001/2025, que deu origem a licitação 
na modalidade Pregão eletrônico no 004/2025, cujo objeto trata Registro de Preços para 
eventual e futura prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia, com 
laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — MA, e considerando ainda, o resultado 
do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo 
identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do 
mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189, QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

200 R$ 161,01 R$ 32.202.00 

VALOR TOTAL: R$ 32.202.00 

Valor Total: R$ 32.202,00 (trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

550 R$ 51,67 R$ 28.418,50 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$ 69,00 R$ 41.400.00 

3 
ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINA RIO 

 550 R$ 55,00 R$ 30.250,00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA 
ABDOMINAL 

 500 R$ 58,00 R$ 29.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$ 55,30 R$ 30.415.00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 R$ 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 R$ 58,00 R$ 34.800,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

9 
ULTRASSONOGRAFIA PEL VICA 
(GINECOLOGICA) 

500 R$ 
.c.W4%2).±.0;=s3:ç(!i , 

uu-

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 R$ 88,00 R$ 17.600.00 

1 1 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 600 R$ 89,00 R$ 53.400,00 

12 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE 
VASOS 

150 R$ 148,00 R$ 22.200,00 

13 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

150 R$ 120,00 R$ 18.000.00 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.200,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$ 21.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 416.283.50 

• 
Valor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e 
cinquenta centavos). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de fevereiro de 2025. 

VAIQ MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 004/2025 

Processo . 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Fls.:  0 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° f4 gng§ 142) 

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 006/2025, estabelecida pelo Gabinete da 
Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 
1301001/2025, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico no 004/2025, cujo objeto trata 
Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia, 
com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento 
do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, 
valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189, QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 

mÉdjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 200 R$ 

161,01 
R$ 

32.202,00 

VALOR TOTAL-' 
R$ 

32.202,00 

Valor Total: R$ 32.202,00 trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 
NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

550 R$51,67 R$28.418,50 

10 2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$ 69,00 R$ 41.400,00 

3 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINARIO  550 R$ 55,00 R$ 30.250,00 

4 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR 
VIA ABDOMINAL  500 R$ 58,00 R$ 29.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$ 55,30 R$ 30.415,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 R$ 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 R$ 58,00 R$ 34.800,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA PELVICA 
(GINECOLOGICA)  500 R$ 87,00 R$ 43.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 R$ 88,00 R$ 17.600,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 600 R$ 89,00 R$ 53.400,00 

12 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO 
DE VASOS 

150 R$ 
148,00 

R$ 22.200,00 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-** em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialphp?id=2828 

Ci ft kSig fl e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

13 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

150 R$ 
120,00 R$ 18.000,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.g58988s
fls.: 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$ 21. 4GRA:
VALOR TOTAL: 

Rt------
416.283,50 

:13010~

-

ValorValor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). 

• 

• 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de fevereiro de 2025. 

VAIQUE MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: -"*.171.463-** em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 

l l 

CI Irksign 1)03313ee-abe3-4V0-9(34e-401)6dciOS137k 


